

VB ILULISSAT ApS

Postboks 1011, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 12 15 58 16

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2024.

Jens Lars Manasse Fleischer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	VB ILULISSAT ApS Postboks 1011 3952 Ilulissat
	CVR-nr.: 12 15 58 16 Stiftet: 26. januar 2004 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jens Lars Manasse Fleischer
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af kioskvarer samt salg og reparation af biler, både, bådmotorer og af snescootere mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.007.825 kr. mod 8.707.776 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.449.618 kr. mod 1.552.591 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2023 faldet med 4.746.299 kr., fra 4.761.255 kr. til 14.956 kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	6.007.825	8.707.776
1 Personaleomkostninger	-7.944.741	-5.762.082
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-504.711	-282.442
Resultat før finansielle poster	-2.441.627	2.663.252
Andre finansielle indtægter	300	3.347
2 Øvrige finansielle omkostninger	-784.252	-540.517
Resultat før skat	-3.225.579	2.126.082
Skat af årets resultat	775.961	-573.491
Årets resultat	-2.449.618	1.552.591
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.552.591
Disponeret fra overført resultat	-2.449.618	0
Disponeret i alt	-2.449.618	1.552.591

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	416.667	466.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>416.667</u>	<u>466.667</u>
4 Grunde og bygninger	2.673.416	2.793.916
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.054.147	1.288.358
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.727.563</u>	<u>4.082.274</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.144.230</u>	<u>4.548.941</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	8.060.459	9.915.759
Varebeholdninger i alt	<u>8.060.459</u>	<u>9.915.759</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.246.158	2.625.076
Udskudte skatteaktiver	383.076	0
Andre tilgodehavender	115.804	76.679
Periodeafgrænsningsposter	767.852	0
Tilgodehavender i alt	<u>4.512.890</u>	<u>2.701.755</u>
Likvide beholdninger	14.956	4.761.255
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.588.305</u>	<u>17.378.769</u>
Aktiver i alt	<u>16.732.535</u>	<u>21.927.710</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.746.414	5.196.032
Egenkapital i alt	2.871.414	5.321.032
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	392.885
Hensatte forpligtelser i alt	0	392.885
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	336.842	1.004.807
Gæld til realkreditinstitut	1.566.854	1.586.625
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.903.696	2.591.432
Kortfristet del af langfristet gæld	724.315	698.612
Gæld til pengeinstitut	4.262.344	5.731.770
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.586.694	4.607.101
Anden gæld	2.037.680	1.259.545
Periodeafgrænsningsposter	346.392	1.325.333
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.957.425	13.622.361
Gældsforpligtelser i alt	13.861.121	16.213.793
Passiver i alt	16.732.535	21.927.710

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	7.740.454	5.623.838
Pensioner	<u>204.287</u>	<u>138.244</u>
	<u>7.944.741</u>	<u>5.762.082</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>16</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>784.252</u>	<u>540.517</u>
	<u>784.252</u>	<u>540.517</u>
3. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
		<u>500.000</u>
Kostpris 1. januar 2023		<u>500.000</u>
Kostpris 31. december 2023		<u>500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		33.333
Årets afskrivninger		<u>50.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		<u>83.333</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>416.667</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2023	2.910.000	2.062.380
Tilgang	<u>0</u>	<u>100.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>2.910.000</u>	<u>2.162.380</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	116.084	774.022
Årets afskrivninger	<u>120.500</u>	<u>334.211</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>236.584</u>	<u>1.108.233</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>2.673.416</u>	<u>1.054.147</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.623 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 2.673 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.